Les caractéristiques peuvent changer sans préavis (08.02.2018)	 1
• Relais statique VCA, commutation au zéro de tension ou instantanée
• Tension nominale de fonctionnement : Jusqu’à 759 Vrms1
• Courant nominal de fonctionnement : Jusqu’à 90 A rms
• Jusqu’à 18000 A²s pour I²t
• Tensions de commande : 3-32 VCC, 20-275 VCA (24-190 VCC)
• Connexion d’entrée : borne à vis ou embrochable, tarée par ressort
• Connexion de sortie : borne à vis / borne à cage
• IEC60947-4-2, IEC60947-4-3, IEC62314, UL508, CSA22.2 No. 14-13
• Protection à la surtension par varistance intégrée
• Caractéristiques du courant de court-circuit: 100 kA
• Option pour montage sur rail DIN (RGS...DIN)
Description du produit Codification
Ce dispositif de commutation
à semi-conducteurs est conçu
pour des commutations de
charge fréquentes des éléments
chauffants et des moteurs. Cette
gamme de produits en largeur
17, 5 mm offre des solutions
jusqu’à 90 ACA. Les raccorde-
ments à vis des connexions de
sortie utilisent une rondelle cap-
tive pour un bouclage sécuritaire.
Le raccordement d’entrée utilise
soit une borne à vis avec rondelle
captive, soit un connecteur
embrochable. Les produits de
la gamme RGC offrent d’autres
options disponibles avec dis-
sipateur thermique intégré. Le
RGS…DIN et les produits de
la série RGS offrent une option
pour montage sur rail DIN.
Caractéristiques AC 51 à 40
degrés C : 10 ACA minimum.
Relais statique
Nombre de pôles
Mode de commutation
Tension nominale de fonctionnement
Tension de commande
Courant nominal de fonctionnement
Type de bornes pour la commande
Type de bornes alimentation
Implantation des bornes
Option
Relais Statique
Industriel, 1-Phase, 17.5mm et varistance incorporées
Relais Statique type RGS..E, RGS..EDIN
RGS 1 A 60 D 90 K K E _
Tableau de sélection (Références constructeur disponibles : voir page 2)
SSR monophasé sans 	 Tension nominale 	 Tension nominale 	 Courant nominal, 	 Connecteur de	  Connecteur de	  Implantation 	 Options
dissipateur thermique 	 de fonctionnement	 de commande 	 Tension de blocage	  commande 	 puissance 	 des bornes
RGS1A: ZC*	 23: 230V  	 D: 3 ou 4-32 VCC	 25: 25A, 1200Vp	 K: Vis	 K: Vis	 E: Contacteur	 HT: interface
	 +10% - 15%	 A: 20 - 275 VCA,     	50: 50A, 1200Vp	 M: Bornes à	 G: Borne à cage		        themique
RGS1B: IO**	 60: 600V  	     24-190 VCC	 51: 50A, 1600Vp	      ressort			   H51: dissipateur
	 +10% -15%	   	 75: 75A, 1200Vp	      embrochables				         RHS37A
	 69: 690V		  90: 90A, 1200Vp				    DIN: pourmontagel
	 +10% -15%		  91: 90A, 1600Vp	 			            sur rail DIN
			   92: 90A, 1200Vp, haut I2t	  		  X40:
* ZC: Commutation zéro de tension						      conditionnement
**IO: Commutation instantanée						       en lot de 40 pcs
Ces caractéristiques sont données pour une température ambiante de
25 °C, sauf indication contraire.
1: Les versions 690VCA ont le marquage CE seulement et n’ont pas la
varistance intégrée
2	 Les caractéristiques peuvent changer sans préavis (08.02.2018)
RGS..E, RGS..EDIN
Références - RGS..
Tension de 	 Tension de 	 Connexion 	 Courant nominal (I2t)
fonctionnement/ 	 commande 	 commande/
blocage		   puissance	 25 ACA (525A²s)	 50 ACA (1800A²s)	 75 ACA (3200A²s)	 90 ACA (6600A²s)	 90 ACA (18000A²s)
230V, 800Vp	 3-32VCC	 Vis/Vis	 RGS1A23D25KKE	 RGS1A23D50KKE	 -	 -
ZC		  Ressort/Vis	 RGS1A23D25MKE	 RGS1A23D50MKE	 -	 -	 -
	 20-275VCA, 24-190VCC	 Vis/Vis	 RGS1A23A25KKE	 RGS1A23A50KKE	 -	 -	 -
		  Ressort/Vis	 RGS1A23A25MKE	 RGS1A23A50MKE	 -	 -	 -
600V, 1200Vp	 4-32VCC	 Vis/Vis	 RGS1A60D25KKE	 RGS1A60D50KKE	 RGS1A60D75KKE	 RGS1A60D90KKE	 RGS1A60D92KKE
ZC		  Vis/Box	 -	 RGS1A60D50KGE	 -	 -	 RGS1A60D92KGE